
Fecha S/. Galón Variación Fecha S/. Galón Variación S/. Galón Porcentaje S/. Galón Porcentaje

31/12/12 7.99 02-ene 8.18 0.19 2.4% 0.00 0.0%

07-ene 8.24 0.25 09-ene 8.43 0.25 0.19 2.3% 0.00 0.0%

14-ene 8.35 0.11 16-ene 8.54 0.11 0.19 2.3% 0.00 0.0%

21-ene 8.30 -0.05 23-ene 8.49 -0.05 0.19 2.3% 0.00 0.0%

28-ene 8.27 -0.03 30-ene 8.46 -0.03 0.19 2.3% 0.00 0.0%

04-feb 8.57 0.30 06-feb 8.76 0.30 0.19 2.2% 0.00 0.0%

11-feb 8.95 0.38 13-feb 9.14 0.38 0.19 2.1% 0.00 0.0%

18-feb 9.23 0.28 20-feb 9.42 0.28 0.19 2.1% 0.00 0.0%

25-feb 9.46 0.23 28-feb 9.65 0.23 0.19 2.0% 0.00 0.0%

04-mar 9.53 0.07 06-mar 9.72 0.07 0.19 2.0% 0.00 0.0%

11-mar 9.21 -0.32 13-mar 9.40 -0.32 0.19 2.1% 0.00 0.0%

18-mar 9.01 -0.20 20-mar 9.20 -0.20 0.19 2.1% 0.00 0.0%

25-mar 8.77 -0.24 27-mar 8.96 -0.24 0.19 2.2% 0.00 0.0%

01-abr 8.77 0.00 03-abr 8.96 0.00 0.19 2.2% 0.00 0.0%

08-abr 8.55 -0.22 10-abr 8.74 -0.22 0.19 2.2% 0.00 0.0%

15-abr 8.26 -0.29 17-abr 8.45 -0.29 0.19 2.3% 0.00 0.0%

22-abr 8.21 -0.05 24-abr 8.40 -0.05 0.19 2.3% 0.00 0.0%

29-abr 8.12 -0.09 01-may 8.31 -0.09 0.19 2.3% 0.00 0.0%

06-may 8.15 0.03 08-may 8.34 0.03 0.19 2.3% 0.00 0.0%

13-may 8.21 0.06 15-may 8.40 0.06 0.19 2.3% 0.00 0.0%

20-may 8.40 0.19 22-may 8.59 0.19 0.19 2.3% 0.00 0.0%

27-may 8.63 0.23 29-may 8.82 0.23 0.19 2.2% 0.00 0.0%

03-jun 8.75 0.12 05-jun 8.94 0.12 0.19 2.2% 0.00 0.0%

10-jun 8.74 -0.01 12-jun 8.93 -0.01 0.19 2.2% 0.00 0.0%

17-jun 8.74 0.00 19-jun 8.93 0.00 0.19 2.2% 0.00 0.0%

24-jun 8.83 0.09 27-jun 9.02 0.09 0.19 2.2% 0.00 0.0%

01-jul 8.62 -0.21 03-jul 8.81 -0.21 0.19 2.2% 0.00 0.0%

08-jul 8.53 -0.09 10-jul 8.72 -0.09 0.19 2.2% 0.00 0.0%

15-jul 8.86 0.33 17-jul 9.05 0.33 0.19 2.1% 0.00 0.0%

22-jul 9.20 0.34 24-jul 9.39 0.34 0.19 2.1% 0.00 0.0%

29-jul 9.14 -0.06 31-jul 9.33 -0.06 0.19 2.1% 0.00 0.0%

05-ago 9.09 -0.05 07-ago 9.28 -0.05 0.19 2.1% 0.00 0.0%

12-ago 8.94 -0.15 14-ago 9.13 -0.15 0.19 2.1% 0.00 0.0%

19-ago 8.76 -0.18 21-ago 8.95 -0.18 0.19 2.2% 0.00 0.0%

26-ago 8.87 0.11 29-ago 9.06 0.11 0.19 2.1% 0.00 0.0%

02-sep 9.06 0.19 04-sep 9.25 0.19 0.19 2.1% 0.00 0.0%

09-sep 9.14 0.08 11-sep 9.33 0.08 0.19 2.1% 0.00 0.0%

16-sep 8.86 -0.28 18-sep 9.05 -0.28 0.19 2.1% 0.00 0.0%

23-sep 8.48 -0.38 25-sep 8.67 -0.38 0.19 2.2% 0.00 0.0%

30-sep 8.28 -0.20 02-oct 8.47 -0.20 0.19 2.3% 0.00 0.0%

07-oct 8.21 -0.07 09-oct 8.40 -0.07 0.19 2.3% 0.00 0.0%

14-oct 8.26 0.05 16-oct 8.45 0.05 0.19 2.3% 0.00 0.0%

21-oct 8.26 0.00 23-oct 8.45 0.00 0.19 2.3% 0.00 0.0%

28-oct 8.06 -0.20 31-oct 8.25 -0.20 0.19 2.4% 0.00 0.0%

04-nov 7.88 -0.18 06-nov 8.07 -0.18 0.19 2.4% 0.00 0.0%

11-nov 7.77 -0.11 13-nov 8.01 -0.06 0.24 3.1% 0.05 0.6%

18-nov 7.98 0.21 20-nov 8.22 0.21 0.24 3.0% 0.05 0.6%

25-nov 8.46 0.48 27-nov 8.70 0.48 0.24 2.8% 0.05 0.6%

02-dic 8.61 0.15 04-dic 8.85 0.15 0.24 2.8% 0.05 0.6%

09-dic 8.73 0.12 11-dic 8.97 0.12 0.24 2.7% 0.05 0.6%

16-dic 8.50 -0.23 18-dic 8.86 -0.11 0.36 4.2% 0.17 2.0%

23-dic 8.43 -0.07 25-dic 8.83 -0.03 0.40 4.7% 0.21 2.5%

30-dic 8.68 0.25 31-dic 9.08 0.25 0.40 4.6% 0.21 2.4%

Fuente: Petroperu / Osinergmin

(*) Resolución Osinergmin N° 136-2011-OS/CD: Aprueba nuevo Procedimiento para

el Cálculo de los Precios de Referencia de los Combustibles Derivados del Petróleo,

de fecha 14 de julio de 2011.

(**) Mayor Pago Semanal por galón = (Diferencia del Precio Neto Petroperu vs. Precio de Referencia Osinergmin) - S/.0,19

Precio Referencial (*) Precio Neto Petroperu versus Osinergmin Mayor Pago Semanal

                   Elaborado por: Opecu
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